
HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka číslo 1820

info@herkul.cz, +420 476 440 710, ID datové schránky: 9u7eeav

Číslo smlouvy: 250155013
Číslo zakázky: 250155013
Stavba: Oprava komunikace – Sadová

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „dodatek“)

Město Lom
Sídlo: nám. Republiky 13/5, 435 11 Lom
IČO: 00266035
DIČ: CZ00266035
Zástupce: Vladimír Urban, starosta
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Litvínov
Číslo účtu: 1041418379/0800
(dále jen „objednatel“)

a

HERKUL a.s.
Sídlo: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČO: 250 04 638
DIČ: CZ25004638
Evidence: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1820
Zástupce: Ing. Šárka Bukovská, předsedkyně představenstva

Ing. Michal Klimeš, člen představenstva
Bc. Jakub Karel, člen představenstva

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 115 058 333/0300
(dále jen „zhotovitel“) 

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“)

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.1, a to na základě skutečného rozsahu provedených 
prací dle smlouvy o dílo uzavřené dne 02.07.2025 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení 
díla na stavbě „Oprava komunikace – Sadová“.

1.2. Důvodem změny smlouvy a uzavření tohoto dodatku je navýšení původní ceny a změna termínu dle  
smlouvy na základě požadavku objednatele ze dne 10.11.2025 o provedení víceprací. Požadované 
vícepráce mají  dopad do ceny i  původně dohodnutého termínu plnění  dle smlouvy,  neboť jejich 
provedení  je  nutné  realizovat  mimo  období  nevhodných  klimatických  podmínek,  aby  mohly  být  
dodrženy stanovené technologické postupy pro provedení díla.

1.3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly, že bude provedena úhrada již provedeného 
díla v roce 2025, a to na základě zjišťovacího protokolu.  

2. Změny smlouvy

2.1. Původní znění čl. 3.1. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
termín zahájení díla: do 7 dnů od předání staveniště



termín dokončení díla:       do 30.04.2026

2.2. Původní znění čl. 4.1. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
Cena díla se sjednává ve výši:

Původní cena díla dle smlouvy: 1 482 576,48 Kč bez DPH 1 793 917,54 Kč včetně DPH
Dodatek č. 1 – Vícepráce 293 304,24 Kč bez DPH 354 898,13 Kč včetně DPH
Nová cena díla: 1 775 880,72Kč bez DPH 2 148 815,67 Kč včetně DPH

2.3. Původní znění přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2.4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.
  

3. Závěrečná ujednání

3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením elektronických podpisů 
oprávněných osob smluvních stran.

3.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem souhlasí. Současně 
prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.3. Přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – vícepráce

Zhotovitel: Objednatel:

V Obrnicích níže uvedeného dne V Lomu níže uvedeného dne

……………………………… ………………………………
Ing. Šárka Bukovská Vladimír Urban

předsedkyně představenstva starosta
HERKUL a.s. Město Lom

………………………………
Bc. Jakub Karel

člen představenstva
HERKUL a.s.


		2025-12-17T09:26:46+0100
	Lom
	Jsem autorem tohoto dokumentu.


		2025-12-18T14:17:22+0100
	Bc. Jakub Karel


		2025-12-18T14:19:38+0100
	Ing. Šárka Bukovská




